

شیعیان استانبول فریاد مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل سردادند

شیعیان استانبول روز یکشنبه با برگزاری تظاهرات ضد آمریکایی بی حرمتی سربازان آمریکایی به قرآن کریم و مسجدی در ترکیه را محکوم کردند

/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/ سرویس ترکیه

شیعیان استانبول روز یکشنبه با برگزاری تظاهرات ضد آمریکایی بی حرمتی سربازان آمریکایی به قرآن کریم و مسجدی در ترکیه را محکوم کردند. به گزارش ایرنا، صدها تن از شیعیان استانبول روز یکشنبه پس از اقامه نماز ظهر در مسجد زینبیه، با برگزاری تظاهراتی اهانت سربازان آمریکایی مستقر در پایگاه اینجریلیک به قرآن کریم و به آتش کشیدن منبر مسجدی در استان آدانا را محکوم کردند.

معتزین که اغلب قرآن کریم در دست داشتند در خیابان های مجاور مسجد در محله حالکالی راهپیمایی و شعارهای، مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل، جانم فدای قرآن سر دادند. صلاح الدین اوزگوند، رهبر شیعیان استانبول در سخنرانی خود در این محل با محکوم کردن اقدام سربازان آمریکایی در اهانت به مقدسات اسلامی گفت، جان و مال مسلمانان فدای قرآن کریم است و اهانت نظامیان آمریکایی به قرآن کریم چیزی از ارزش مقدس قرآن نمی کاهد بلکه پستی و زبونی آنان را نشان می دند.

محافل اسلامگرا و ملی گرای ترکیه طی دور روز اخیر با برگزاری ده ها تظاهرات و صدور بیانیه

اقدام سربازان آمریکایی در اهانت به مقدسات اسلامی را محکوم کرده و خواهان تعطیلی پایگاه اینجریلیک، خروج ترکیه از پیمان ناتو و اخراج نظامیان آمریکایی از ترکیه شد.

از سوی دیگر دولت باغچه لی، رهبر حزب حرکت ملی گرای ترکیه نیز در اطلاعیه ای با محکوم کردن اقدام سربازان آمریکایی در اهانت به مقدسات اسلامی، خواهان بررسی هر چه سریع تر این موضوع شد.

در این اطلاعیه، ضمن تقبیح سکوت مقامات دولت ترکیه در این باره و با اشاره به اینکه بی احترامی های سربازان آمریکایی در گوشه و کنار جهان امری روشن برای همگان است، تاکید شده است: باید فرآیند حقوقی لازم برای مجازات عاملان این رویداد بدون فوت وقت آغاز شود.

نشریه محلی چوکوراوا در شماره هفته گذشته خود از این بی حرمتی بزرگ نظامیان آمریکایی پرده برداشت و نوشت که گروهی از نظامیان آمریکایی در شب ژانویه در مسجد پایگاه اینجریلیک در استان آدانای ترکیه اقدام به پاره کردن قرآن کریم و سوزاندن منبر مسجد کردند. صدها کارگر ترک که در پایگاه اینجریلیک در زمینه های خدمات اشتغال بکار دارند در مسجد اینجریلیک عبادت می کنند. پایگاه اینجریلیک بزرگترین پایگاهی است که آمریکا در منطقه خاورمیانه، در چارچوب قرارداد همکاری های دفاعی و اقتصادی با ترکیه در سال 1980 میلادی منعقد کردو در حال حاضر نیز از آن استفاده می کند.

این پایگاه در جریان جنگ های خلیج فارس و حمله آمریکا به عراق و افغانستان، مهمترین مرکز لجستیکی نیروهای آمریکایی بود./خ

پایان پیام.